
Till medlemsföreningar i Skånes hembygdsförbund 
 
Här kommer medlemsutskicket för april, med information avsedd för alla medlemmar i 
skånsk hembygdsrörelse. Tanken är att samlad information ska göra det lättare för er som 
kontaktpersoner att sprida information från oss vidare inom era föreningar, till alla era 
medlemmar om ni så önskar, och kunna diskutera den vid era styrelsemöten. Utskicken görs 
den 15:e varje månad (eller närmaste vardag före eller efter).  
 
*************************************************************************** 
 
Äntligen lättnader! 
Ni vet väl om att Sveriges hembygdsförbund löpande uppdaterar den informationssida på 
hembygdsportalen som handlar om hur man som förening kan agera i relation till 
pandemin? Vid senaste uppdateringen gavs besked att ni nu, om det går att genomföra på 
ett säkert sätt, kan ta emot 50 personer inomhus med sittande publik, 100 personer 
utomhus med stående publik och 500 personer utomhus med sittande publik. Ytterligare 
lättnader är att vänta från och med den 1 juli. Läs mer här: 
https://www.hembygd.se/shf/covid-19  
 
Nu kan fler hemestra med hembygdsrörelsen! 
Nu har den kommit – den besöksmålfolder som 17 av er valde att vara med i. Ni som är det 
kommer att få foldern i 100 ex., för distribution på lokala bibliotek, infopunkter, affärer och 
andra platser som ni vet att många besöker. Den som är nyfiken kan kika på hur det blev, 
och ladda ner foldern, här: https://www.hembygd.se/skane/utflyktstips.  
 
Just nu är intresset för att se vad som finns runt knuten extra stort, och det är också 
intresset för kulturarvsturism. Människor letar efter det unika och genuina och efter platser 
där de kan lära nytt och prova på. Det kan ni i hembygdsrörelsen erbjuda! Glöm inte att 
framhålla era aktiviteter i den förbättrade kalendern på www.hembygd.se  
 
Hittaut i sommar! 
Vi samarbetar med Skånes Orienteringsförbund i projektet Hittaut Skåne. Länsstyrelsen, 
Regionen, Naturskyddsföreningen och Skåneleden är också med. Men det viktigaste för oss 
är att inte mindre än nio medlemsföreningar är med i samarbetet och har bidragit med 
spännande platser att hitta till. Utöver det har ytterligare femton föreningar skapat innehåll 
till Hittaut Eslöv, Hittaut Östra Göinge och Hittaut Kristianstad. Hittaut är ett koncept som 
finns på många orter i hela Sverige. Man letar checkpoints med hjälp av en papperskarta 
eller en app och registrerar dem sedan, om man vill vinna fina priser. Så ge er ut i sommar 
och upptäck nya platser, som andra föreningar berättar om. Här finns all information ni 
behöver: https://www.orientering.se/provapaaktiviteter/hittaut/  
 
Bidrag till kulturarvsarbete 
Möllerikeföreningen och Wemmenhögs härads fornminnes- och hembygdsförening är två 
skånska föreningar som fått bidrag till kulturarvsarbete från Riksantikvarieämbetet. 
Möllerikeföreningen får stöd för att kunna anordna en sägenvandring i Stockamöllan och 
Wemmenhögs härads fornminnes- och hembygdsförening ska använda bidraget till 



nyinventering och restaurering av Rutger Mackleans kvarvarande boksamling på Svaneholms 
slott. 
Läs mer om bidraget: https://www.raa.se/lagar-och-stod/bidrag-anslag-och-fonder/bidrag-
till-kulturarvsarbete/  
 
Användarmöte Shuttle – 22 juni  
Tisdagen den 22 juni kl. 17 – 19 ordnar vi ett digitalt möte för er som är igång och arbetar 
med appen Shuttle, antingen för rundvandringar eller som audioguide. Vi ger tips kring vad 
man kan tänka på när man skriver manus, för att göra innehållet mer engagerande för 
användaren. Under mötet får ni möjlighet att ställa frågor till Magnus Wallón på företaget 
Do-Fi (som äger och utvecklar appen) samt att dela med er av era åsikter om verktyget. 
Anmäl er till Maria Casagrande, kontaktuppgifter nedan, senast den 17 juni.  
 
Enkät kretsmöten – senast 30 juni 
Vi vill påminna om den enkät gällande kommande kretsmöten, som vi önskar svar på senast 
den 30 juni. Det är viktigt för oss att veta om och i så fall hur vi ska genomföra kretsmöten 
framöver. https://forms.gle/9zqFTb96PHxpGMzZ6   
 
Enkät riksintressen och diskussionsmöte – 20 augusti 
Länsstyrelsen Skåne påbörjade 2020 en översyn av länets 100 riksintresseanspråk för 
kulturmiljövård. Översynen pågår till 2025 och kommer bl.a. från ett behov av att aktualisera 
de beskrivande värdetexterna och att se över områdenas geografiska avgränsningar. 
Översynen kan också komma att användas i ett större nationellt revideringsarbete. Med 
anledning av detta vill Skånes hembygdsförbund inventera hur medlemsföreningarna ser på 
de områden som är utpekade riksintressen för kulturmiljövården. Syftet är att få kännedom 
om hur ett ev. förändrat skydd påverkar rörelsens aktiviteter och intressen, för att i 
förlängningen kunna agera utifrån det. En digital enkät kommer att skickas ut med augustis 
medlemsutskick och den 23 augusti kl.18 bjuder vi in till ett digitalt diskussionsmöte. 
Anmälan senast den 20 augusti till Sara Williamsson, 
sara.williamsson@skaneshembygdsforbund.se  
 
Björkhagen, Gessie – 29 augusti och 19 september 
Arbetet på gården Björkhagen, som Skånes hembygdsförbund fått genom testamente, 
fortsätter. Gården restaureras för fullt och vi börjar nu så smått planera för publik 
verksamhet. Den 29 augusti kl. 12 – 16 är det öppen gård. Då är ni välkomna till 
renoveringsstöket. Vi berättar om vad som händer på gården och bjuder in till idéutbyte 
inför framtiden. Visning av gården, trädgårdarna och den blivande våtmarken. 
Ängsutställning, byggnadsvård, fika och kulturarvsverkstad.  
 
Den 19 september blir det sedan Lengertz poetiska café, med poesiläsning från Skånes alla 
hörn och tider, kl. 14 – 17.  
 
 
Kulturarvsfika – 2 september 
Till hösten startar vi en digital samtalsserie riktad mot en bred allmänhet. Vi kallar konceptet 
för kulturarvsfika. Första tillfället blir redan den 2 september kl. 15 - 16, och har tema 
byggnadsvård. Några personer från hembygdsrörelsen samtalar och de som deltar har 



möjlighet att själv dela med sig av sin kunskap eller ställa frågor till panelen. Vad kan du som 
kan vara intressant för andra att veta mer om? Hör av dig till Maria Casagrande, 
kontaktuppgifter nedan, om du har förslag till teman och personer! 
 
Nytt på YouTube 
Nu finns de båda föredrag om rösträtt, som vi spelande in vid ett seminarium i april, 
tillgängliga på vår YouTube-kanal. Hör Eva Kjerström-Sjölin berätta om Hildur Sandberg och 
Johan Brinck om Sofi Lindstedt och Ellen Wester och hur dessa kvinnor arbetade för ett mer 
jämställt samhälle.https://youtu.be/fxwm9VsLEfs  
 
Här finns också de fem föredrag som spelades in i samband med webbinariet Kulturväxter i 
skogen, ett samarrangemang mellan Skånes hembygdsförbund och Regionmuseet Skåne. 
Det handlar bl.a. om torplämningar, hur vi bevarar det gröna kulturarvet och om målbilder 
för skogens kulturlämningar. 
https://www.youtube.com/playlist?list=PLvfutDC77fU3L3VjaFIJtwNvJrCW9JYjl 
 
På samma YouTubekanal, www.youtube.com/skaneshembygdsforbund hittar ni dessutom 
filmen Med häst i skogen. Vi följer Sigvard Gustavsson och hästarna Torp-Tak samt Torp-
Skruva i deras arbete med att forsla ut timmer. Skånes hembygdsförbund ordförande 
Sven Jensén intervjuar och Torsten Niklasson står bakom kameran. Klippning Johnny 
Karström. 
 
Mycket nöje! 
 
Nästa medlemsutskick… 
…blir inte förrän den 15 augusti.  
 
 
Med önskan om en skön och händelserik sommar! 
 

Kansli och styrelse 
genom Maria Casagrande  

 


